



Pincehelyi Párbeszéd

A "Pincehelyért" Egyesület hivatalos havilapja

Felelős kiadó: Kuvik Istvánné Szerkesztők: Csizmadia Viktor, Katona Henrietta
Nyomdai munkálatok: Nyom6 Kkt. 1139 Budapest, Lomb u. 31/b. www.nyom6.hu
Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatta.
E-mail: pincehelyert@citromail.hu Pincehelyről az Interneten: pincehely.ini.hu

11. évfolyam 1. szám

Megjelenik 500 példányban

2008. január

21. Világdzsembori Londonban (folytatás)

Lassan kezdett véget érni a Jamboree...

Virág: De nem nekünk! Az utó programon, mi is részt vehettünk! Az első két napot Angliában töltöttük! Láttuk a Towert és a Big Bent. Körbe jártuk a Westminster-apátságot. Rövid ideig láthattuk a Buckingham Palotát. Felsétáltunk Dover fehér szikláira, ahol megebédeltünk. Lefele jövet, az angol tenger parton megdagonyáztattuk lábainkat. Az utolsó két nap Párizsban voltunk. Eszter itt is sok helyre elvitt bennünket. Már nagyon fáradtak voltunk, de nagyra nyitottuk szemünket az Eiffel-torony, a Diadalív, a Panteon és a Notre-Dame láttán.

Emese: Hulla fáradtan érkeztünk haza.

Mit kaptatok lelkileg a dzsemborin?

Emese: Tapasztalatot, élményt, programokat. Meg ismerhettem más vallást. Van egy japán barátom, akivel e-mailen tartom a kapcsolatot.

Virág: Tapasztalatot. Nagyon tetszett az, hogy sok korombeli cserkésszel lehettem együtt! Sokat tanultam! Fantasztikus volt!

Jocó: Élményt, új magyar barátokat! Sok játékot tanultam, amire a kicsiket megtaníthatom. Hasznos volt az útépités!

Mónika: Sok élettapasztalatot és játékot gyűjtöttünk. A részvétel anyagi alapját hogyan sikerült előteremteni?

Emese: Mire összejött a 270.000,-Ft, addig sok volt bennem a bizonytalanság. Vállalkozókat kerestem fel: Team Kft. és Sándor Pál gyógyszerész támogatott anyagilag. Máté Imréné, Klári néni a kántori fizetéséről mondott le javamra. Továbbá a Simontornyai Önkormányzat és a Vak Bottyán Általános és Szakképző Iskola, Gimnázium is segített. **Virág:** Nekem nehezen és lassan kezdett összejönni a sok pénz. A Béri Balogh Ádám Gimnázium tanárai, Tamási Kisállat Kereskedés, Dr. Ács Éva bírónő voltak a fő támogatóim.

Jocó: Hegedűs János tamási plébános, Vörösmarty Mihály

Általános Iskola és Óvoda, Pincehelyi Önkormányzat, és a Takarékszövetkezet segített.

Mónika: Nekem is az iskolám, a gyönki Tolnai Lajos Gimnázium, Matyus Marcell cserkész, Simon Pierre belga cserkész parancsnok, a pincehelyi Luan kft., és a Korall Gyógyszertár segített a kijutásomban. Természetesen mind-egyikünk szüleinknek is mélyen a zsebükbe kellett nyúlania. Karl Andor a pincehelyi cserkész parancsnok, és felesége Karlné Kasziba Klára, – ki szintén cserkész – nagyon sokat segítettek a hosszú felkészülés alatt. Segítették az anyagi források feltárását. Nagyon szépen köszönjük Nekik a kitartó buzdítást és a közös imákat!

Ui: A cserkészekkel három órát beszéltem, a szemük ragyogott az örömtől, az emlékeik visszaidézése során. Rengeteg élményben volt részük. Koncertek, előadás a négy elemről, majd a szabadban ezek modellezése. Meglátogatta őket Vilmos herceg. Ezekben az élményekben és tapasztalatokban soha nem lett volna részük, ha nem élnek, gondolkodnak cserkészként.

Mónikát kérdeztem, mit ad Neked a cserkészet? A fiatalok között vagyok, akik ugyan azért rajonganak, mint én. Itt mindenki lehet egyéniség, ezért nem nézik ki, és ez jó érzés! Mint a volt hitoktatójuk figyelemmel kísértem felkészülésüket, tanúja voltam, hogy az utazásuk anyagi alapjainak előteremtése mennyi erőfeszítésükbe került. Örömmel tölt el, hogy tanítványaimat az Úr, sok küzdelem és nehézség után, ilyen felejthetetlen élményekkel ajándékozta meg.

Kajtárné Tiborcz Mária a pécsi egyházmegye Jó Hír újságának szerkesztő - újságírója.

Ez a cikk teljes terjedelmében megjelent a Jó Hír újság szeptemberi számában.

Az önkormányzat kéri a lakosságot, hogy akik még nem vették át az
1000 Ft-os átmeneti segélyt, 2008 január 31-ig vegyék át,
mert később már nem lehet!

Ajánlja fel adójának 1%-át a
"Pincehelyért" Egyesület javára!
adószámunk: **18855953-1-17**
Köszönjük támogatását!

Helyreigazítás

A Pincehelyi Párbeszéd 10. évfolyam 3. számában megjelent, Benkó Lajos "Látogatóban Kersák Pál főtisztelendő atyánál" című írásában évszám elírás történt. Helyesen: Pincehelyen 1947-1954-ig volt kispap (tisztelendő) Kersák Pál. A hibáért szíves elnézésüket kérjük.

Falunk orvosa...

A Tolna megyében található, dombokkal körülvett szép kis településen, Pincehelyen íródik ez a történet. Egy régi orvosunkról szeretnék írni, aki sajnos sok éve eltávozott az élők sorából.

Dr. Kintli József 1904-ben született Pécsen egy többgyermekes iparos családban. Mivel jó tanuló volt, szülei az orvosi pályát javasolták számára.

Mikor befejezte az orvosi egyetemet Budapesten és megkapta a diplomáját, Pesten kapott állást, mint mentő orvos. Ott ismerkedett meg leendő feleségével, Terikével. Pár évvel később Pincehelyre helyezték ki körzeti orvosnak, így falunkba költözött. Dr. Kintli József lett lakóhelyem egyik körzeti orvosa.

Pár év elteltével három gyermek szaladgált a családnak otthont adó rendelő és lakás udvarán.

Józsi, aki mindenkit Bozsinak becézett és egy ikerpár Ferike és Lacika.

Terike néni volt a doktor úr jobb keze. Ő látta el a családi teendőket a rendelőben kifőzte a műszereket, injekciókat és befűtött a cserépkályhában, hogy télvíz idején meg ne fázzanak a betegek.

A doktor urat nagyon megszerette Pincehely népe. Éjjel-nappal nyitva állt az ajtaja, és mindig fogadott bennünket. Szavajárása mindenkihez ez volt: - hogy vagy kisfiam? - mi újság? - akár idős volt, akár fiatal.

Emlékszem egy nyári időszakra, mikor sokan voltunk a váróteremben, türelmesen várakoztunk, közben gyönyörködtünk a szép virágos kertben, szebbnél szebb rózsafák virágaiban. A rózsafákat a doktor úr gondozta, nagyon szerette a virágokat.

A görbei hegyen volt egy kis szőlője, ahova szabadidejében szívesen eljárt kikapcsolódni, megpihenni, a mindennapi fáradtságos munkája után. Onnét a hegy tetejéről gyönyörű kilátás nyílik a falunkra, és a községet kettészelő Kaposfolyóra valamint a falunk közepén elhelyezkedő szép templomra, amely mindig visszavárja az eltévedt gyermekeit.

Nem volt könnyű a doktor úr munkája, az 50-es években. A betegekhez leginkább lovas kocsival, télen, lovas szánnal vitték a betegekhez, de ő ment minden zokszó nélkül. Sokszor megjárta a közeli pusztákat, Gyántót, Martincát, Bogarast, és a falvakat Kisszékelyt, Belecskát. Nagyon sokat dolgozott éjjel-nappal, de szakított időt a kultúra fejlesztésére is. A falu tanítóival összefogva több szép színdarabot tanított be a fiataloknak. Például Csiki Gergely "A nagymama" című színdarabját is. Óriási sikere volt, több helyen is előadták. A szereplőket és a kellékeket nagy teherautókkal szállították az előadás helyszínére. Siker mindenhol.

Több alkalommal kapott elismerést a járástól, a megyétől a kitűnő munkájáért. Kintli doktor úr volt az egyik szorgalmazója, és megalapítója a pincehelyi Szent Orsolya kórháznak is, amelyet ma 50év után be akarnak zárni pénzhány miatt.

A sors úgy hozta, hogy Terike nénit, a feleségét Budapesten meg kellett műteni. A doktor úr hetente feljárt látogatóba hozzá. Egyik látogatása alkalmából rosszul lett az úton, még annyi ereje volt, hogy beérjen a kórházba. A doktor úr beteg, kimerült szíve, megszűnt örökre dobogni.

Itt hagyott bennünket, a betegeit, fiatalokat, gyerekeket, öregeket. Több évtized után is hiányzik a doktor úr, mindenki "Józsi bácsija".

Hisszük, hogy az égiek oltalmukba fogadják a mindenkéért sokat dolgozó Kintli Józsefet és feleségét Terike nénit is. A házat, ahol élete végéig dolgozott lebontották, és újat építettek a helyére. A pincehelyi Önkormányzat emléktáblát készített az új ház falára, mely mindörökre hirdeti, hogy e helyen élt és dolgozott a falunkért, az emberekért doktor Kintli József mindenki "Józsi bácsija".

Özv. Gyulási Jánosné

Figyelem! Trükkös tolvajok! Rendőrségi felhívás!

Megyénkben több településen történt olyan bűncselekmény, amely azért következett be, mert az elkövetők kihasználták főleg az időskorú sértettek jóhiszeműségét, magukat közszolgáltató dolgozójának vagy önkormányzat munkatársának kiadva udvarukba, lakásukba bementek, és az ott található készpénzt és /vagy/ értékeket eltulajdonították.

Az ilyen típusú bűncselekmények megelőzése, az elkövető tettenérése, elfogása érdekében az alábbiakra kell figyelemmel lenni:

-csak olyan személyt engedjenek be portájukra, lakásukra, akit ismernek

-a közszolgáltató (víz, villany, távfűtés stb) dolgozóját, (ha személyesen nem ismerik) az önkormányzat munkatársát csak akkor engedjék be lakásukra, ha ismerősnek, szomszédnak szóltak és megkérték, jelenjék meg a tervezett hivatalosnak látszó intézkedés előtt.

-ha felszólítás, tiltakozás ellenére erőszakos módon ismeretlenek mégis behatolnak magánterületre, azonnal hívjanak segítséget, telefonáljanak a rendőrségre **(107-es vagy 112-es telefonszámok valamelyikére).**

-legyenek figyelmesek! Nézzék meg jól az ismeretlen személyek járművét, annak színét, típusát, rendszámát, a személyek ruházatát, személyleírásukat.

-pénzt csak és kizárólag a postás hozhat.

-a közszolgáltató visszatérítéseiket, követeléseiket pénzesutalványon, illetve készpénzáttutalási megbízáson (sárga postai befizető csekk) keresztül teljesítik, illetve igénylik.

Anyakönyvi hírek:

Születések:

Potó Marcell Dávid
Szabó Bence
Gosztola Anna
Molnár Krisztina
Sipos Márton
Szuhai Sára
Sztójka Kármén Kíra
Ollmann Anita Luca
Gomán Zoltán Raul
Lakatos László Rómeó
Kotroczó szabolcs

Halálozások:

Lázár György
Horváth Ferenc
Szabó Gyula
Pados Béláné szül. Melczer Erzsébet
Kelemen Józsefné szül. Kovács Erzsébet
Kapoli János
Szarkali Gusztáv
Kovács László
Kovács Lajosné szül. Farkas Rozália
Magyari György
Bükkösi József
Kovács Mária
Németh Pál
Mónos Sándorné szül. Horváth Teréz

Az egyesület közleményei

A Panoráma TV stábja és a Pincehelyi Párbeszéd újság szerkesztősége tájékoztatja tisztelt nézőit, olvasóit, hogy a mindenkori TV adás és képújság, valamint az újság kizárólag társadalmi munkával készül. A tagok szabadidejükben készítik a műsorokat, szerkesztik az újságot, ezért juttatást nem kapnak, minden befolyt összeg (pl.: hirdetési díjak) a „Pincehelyért” Egyesületet támogatja.

Sajnos szerény technikai felszereltségünk és szűkös költségvetésünk miatt „csodákat” nem tudunk művelni, de lehetőségeink szerint igyekszünk színvonalas, rendszeres adást szolgáltatni, informális, hasznos tartalmú képújságot szerkeszteni, az újságot minél gyakrabban megjelentetni.

Kérjük ezért, hogy az esetleges hibákat, hiányosságokat, mulasztásokat, késedelmes megjelenést fogadják megértéssel! Az előforduló kényelmetlenségekért elnézésüket kérjük!

Minden esetleges adományt, segítséget szívesen fogadunk, eddigi támogatóinknak ezúton fejezzük ki köszönetünket.

Előfordul, hogy a községben megrendezésre kerülő rendezvényen, eseményen stábunk nincs jelen, ugyanis nem értesülünk róla.

Kérjük ezért, ha olyan eseményről van tudomásuk, mely közérdeklődésre tarthat számot, lehetőség szerint értesítsenek bennünket elérhetőségeinken.

Amennyiben módunkban áll, elkészítjük a felvételt, de akadályoztatásunk esetén az Önök által készített felvétel leközlésére is van lehetőség. Köszönjük segítségüket!

Szüreti felvonulás

Pincehelyen minden évben, egy napján
Megszervezik a szüreti felvonulást.
Megjelennek a lovasok a ló hátán,
Hintókon szekéren sok kedves lány.

De szép felejthetetlen együttlétek ezek
a falu népe, szeretettel várja őket.
Szebbnél szebb ruhákba sugároznak
Én vagyok a legszebb lány a falutokban.

Szép feldíszített szekér csodálatos
Még szebbé teszi rajta ülő lányok.
Megjelölt helyen megállnak mindenkor
Szeretettel fogadják ők és boldogok.

Végig járkák Pincehely nagy községben
Minden utcát, ahol szeretettel várják őket.
Megkínálják őket finom süteménnyel
Itallal is, ha netán valaki szomjas kérem.

Órákon át tartó menet, csodálatos szervezett
Ha megállnak nézők kedvére táncra perdülnek.
E kedves fiatalokat szeretni és becsülni kell
Ő nélkülük szép látványban nem részesülnénk évente.

Véget ért a hosszúra nyúlt felvonulás
Szép estét kínál rájuk váró kultúrház.
Nincs pihenés, nincs megállás, szól a zene
Táncra perdül ott lévők, fiatalok és öregek.

Következő év is eljön számunkra
Biztosítani személyeket fogadott a felvonulásra.
Köszönet az illetőnek, aki képes rá
Évek óta volt felvonulás, jövőre is várunk rá!

Oszbach papa

A Pincehelyi Párbeszéd újság szerkesztői a megjelentetett írások tartalmáért, az esetlegesen előforduló helyesírási és nyomdai hibákért felelősséget nem vállalnak, írásokat nem őriznek meg és nem küldenek vissza.

Látogatás a Barnaháti szociális otthonban Mészáros Gyulánál.

Pincehelyen jól ismerik Gyula bácsit, küzdelmes élete példaértékű. A sport szeretete mindenkor megnyilvánult főleg a futball területén, biztos pontja volt fiatal korában a pincehelyi futball csapatnak. Nagyon szeretett vadászni, fegyelmezett vadászemberként ismerjük. Egy nyári meleg napon, 2007. július 27-én meglátogattuk. Meglepetésként csak az otthon vezetője tudta, hogy megyünk egy kibussszal. Meghatódva fogadott bennünket, mindjárt élénk baráti beszélgetés kezdődött. Sok mindenről megemlékeztünk. Gyula bácsi jellegzetes temperamentummal, jó beszédével emlékezett az elmúlt évtizedek történéseire. Teljes szellemi frissességgel, jó egészségben.

”Sorsommal meg vagyok elégedve. Az otthonban megkapok mindent, ami szükséges. Felelősen gondoznak mindannyiunkat. Az élet nem áll meg, már elmúltam 84 éves. Aki megéri ezt a kort, megöregszik. Ez alól én sem vagyok kivétel” mondotta. Érzékeny búcsút véve elkészöntünk tőle. Akik meglátogatták: Ács József, Benkó Lajos, Bakonyi Lajos, Gergely Ferenc, Kupi István, Kintli Ferenc. Megköszönjük Herdics Béla polgármester úrnak, hogy biztosította számunkra a gépjárművet. A gépkocsi vezetője Rabóczki Gábor volt.

Benkó Lajos

Díjátadó Lakitelken

2007. szeptember 30-án került sor a Lakitelki Népfőiskola által kiírt "Rendszerváltó közösségek" című irodalmi pályázat eredményhirdetésére és a díjátadásokra.

A köszöntő beszéd után, melyet Lezsák Sándor az országgyűlés alelnöke, a Lakitelki Népfőiskola megalapítója tartott, megemlékeztünk az elmúlt húsz év sikereiről és kudarcairól is. Ezekben a napokban Lakitelken igen mozgalmas napok zajlottak, mivel a húsz éves Népfőiskola születésnap rendezvényei is ekkor kerültek megrendezésre.

A díjátadó hangulatát és színvonalát emelte Sillye Jenő és társai igen szép gitárkíséretes éneke és zenéje.

Mivel vasárnap volt, nagy örömmel szolgált, hogy szentmisén is részt vehetett az ünneplő közönség. Először református istentisztelet volt, majd a katolikus lelkiatya próbálta a vendégeket Isten közelébe terelgetni. Mert ahol van hit és remény, ott van a szeretet is!

Jelenleg magyar hazánk sajnos mélyponton van, amiből csak Isten segítségével lehet kilábalni. Reménykedjünk!

Kis ünnepség keretében megkoszorúzta Lezsák Sándor és Fekete Gyula író az iskola alapító Gróf Klebelsberg Kuno (1875-1932) mellszobrát.

Mivel én is a díjazottak közt voltam, ezúton is szeretném megköszönni a vendéglátást és a szép ünnepség megrendezését Lezsák Sándornak, a parlament alelnökének és a rendezőség minden tagjának.

Özv. Gyulasi Jánosné

Életet mentettem...

1954-et írtunk, cséplőgépnél dolgoztam. Egyik nap is úgy kezdtük a cséplést, mint mindig, Károlyváros utcájában, Szabó András gazdálkodónál. Katona bácsi volt a traktoros, a fia József meg éjjel szántott a géppel, nappal meg az apja cséplését biztosította. A fiú reggel bejött a szántásból, lefeküdt a szalma kazalba, mi meg ráhordtuk harminc kereszt búza szalmáját és nem ébredt fel! Mikor végeztünk a géppel, átmentek a szomszédba. Mivel szerettem a rendet ott maradtam, ahogy ott tevékenykedtem emberi hangot hallottam! Szóltam a munkatársaimnak. A József gyerek a kazalban volt, már nem kellett sok, megfulladt volna!

Köszönöm a Jó Istennek, hogy megmentettem őt, társaim segítségével. Nemrég halt meg, nyugodjon békében!

Írta és átélte:

Oszbach Konrád

Farsangi mulatság!

A „Pincehelyért” Egyesület Rozmaring Táncsoportja idén is megrendezi az immár hagyományossá vált farsangi jelmezes mulatságát, melyre mindenkit szeretettel vár!

Kezds időpontja: 2008. február 2., 19:00

Helye: Művelődési Ház

A mulatság után farsangi bál lesz!

Büfé a helyszínen üzemel! Belépő: 300 Ft/fő

A hősi emlékmű restaurálásához hozzájárulók névsora:

Tóth Elemérné, özv. Horváthné Mars Bognár Anna (Budapest), Csizmadia Józsefné, Dr. Horváth Lajos (Székesfehérvár), id. Böröcz József, Benkó Lajos.

Az összegyűjtött pénzből megmaradt 2250 Ft. A 2008-as évben szeretnénk felújítani az első világháborús emléktáblát a temető káplnájának falán.

Benkó Lajos